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Mottagare 

Sociala utskottet  

Revidering av de länsgemensamma riktlinjerna för 
Familjehemsersättningar 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att i enlighet med Sociala samrådsgruppens, SocSam, 
rekommendationer till länet kommuner att godkänna den reviderade Riktlinjen för 
familjehemsersättningar – för kommunerna i Jämtlands län. 

Kommunstyrelsen beslutar att i enlighet med Sociala samrådsgruppens, SocSam, 
rekommendationer till länet kommuner att följa Skatteverkets belopp gällande 
milersättning, 25 kronor per mil. 

Sammanfattning av ärendet 
Riktlinjer för familjehemsersättningar – för kommunerna i Jämtlands län, 
upprättades 2015 och reviderades 2019. I samband med revideringen 2019 togs 
riktlinjer för förhöjd ersättning fram för länet, med nivåer utöver SKR:s 
rekommendationer. Familjehemscentrums referensgrupp har arbetat fram förslag 
på revidering av riktlinjen, IFO-chefsnätverket har godkänt revideringarna. 
Revideringarna består primärt i ändring gällande arvoden, milersättning samt 
uppdatering av summor kopplat till 2023 års prisbasbelopp.  
Arvoden i den reviderade riktlinjen utgår från SKR:s formulär men innehåller 
även fortsatt nivåer utöver SKR:s rekommendationer. SKR:s rekommendationer 
om ersättning till familjehem för barn och unga uppdaterades från och med 1 
januari 2023. I stället för den årliga höjningen som följer löneutvecklingen för 
vissa yrken, skedde en höjning med 2991 kronor i jämförelse med 2020 års 
belopp. Referensgruppen har diskuterat de extra regionala nivåerna där förslaget 
är att dessa kvarstår för att ytterligare kunna konkurrera med de konsulentstödda 
verksamheternas arvoden. Kommunerna ska i första hand följa SKR:s 
rekommendationer kring ersättningar men efter bedömning kan ersättningar 
utöver rekommendationerna blir aktuella.  
SocSam beslutade 3 juni 2022 om en rekommendation till kommunerna gällande 
förhöjd milersättning till familjehemmen, 29 kr/mil. Det beslutades även att den 
förhöjda milersättningen skulle utvärderas senast 30 juni 2023. IFO-cheferna har 
utvärderat milersättningen och med anledning av att Skatteverkets belopp gällande 
milersättning har höjts, föreslås kommunerna framledes följa aktuellt belopp, för 
år 2023 är beloppet 25 kronor per mil. Detta innebär en sänkning från 29 kr per 
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mil till 25 kr per mil, då 29 kr per mil innebar en skattepliktig del blir den faktiska 
sänkningen för familjen 1 kr per mil. 

Konsekvenser för barn 
Säkerställa att familjehemmen får rätt ersättning och att de placerade barnen får 
sina behov tillgodosedda. 

Underlag för beslut 
Stöd- och omsorgsavdelningens tjänsteskrivelse 2023-06-09 
Riktlinjer familjehemsersättning, ändringar markerade med gul 

Beredande handläggare 
Gun Valli 
IFO-chef 
Stöd- och omsorgsavdelningen 

Håkan Wretling 
Avdelningschef 
Stöd- och omsorgsavdelningen 

Beslut skickas till 
Gun Valli 
Lanja Abdulla 
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